Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

親子で楽しむ幼児・子供向け知育アプリ『デジタルコペル』、
静岡県焼津市ふるさと納税お礼品のラインナップを拡充
～デジタルコペル 4 か月間利用券付き Amazon の Fire HD7
タブレット 8GB、ブラックが登場～

2015 年 9 月 7 日

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代表者名 代表取締役社長  堤 純也

 （コード：3823 東証マザーズ）

株式会社アクロディア（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：堤 純也）は、Google Play、App

Store、Amazon アプリストアで配信中の知育アプリ『デジタルコペル』において、静岡県焼津市

の「ふるさと納税」のお礼品のラインナップをさらに拡充し、「デジタルコペル 4か月間利用券付

き Amazon の Fire HD7 タブレット 8GB、ブラック」を追加いたしましたのでお知らせいたします。

スマートフォン、タブレットをお持ちでない方にも、安心してデジタルコペルをご利用いただけ

ます。

【ふるさと納税とは】

ふるさと納税とは、自分の選んだ自治体に寄附（ふるさと納税）を行った場合に、寄附額のうち

2,000 円を越える部分について、所得税と住民税から原則として全額が控除される制度です（一定

の上限はあります。）。

自分の生まれ故郷だけでなく、お世話になった自治体や応援したい自治体等、どの自治体でもふ

るさと納税の対象になります。

Acrodea Press Release

【本ふるさと納税お礼品の内容】

コース 寄付額

｢デジタルコペル｣１ヵ月間利用券 5,000 円以上 10,000 円未満

｢デジタルコペル｣２ヵ月間利用券 10,000 円以上 30,000 円未満

｢デジタルコペル｣６ヵ月間利用券 30,000 円以上 50,000 円未満

｢デジタルコペル｣１０ヵ月間利用券 50,000 円以上 100,000 円未満

 ｢デジタルコペル｣４ヵ月間利用券付き Amazon の Fire

HD7 タブレット 8GB、ブラック

｢デジタルコペル｣５ヵ月間利用券付き iPad mini2 16GB

シルバー

100,000 円以上 200,000 円未満

｢デジタルコペル｣５ヵ月間利用券付き iPad mini2 16GB

スペースグレイ

｢デジタルコペル｣５ヵ月間利用券付き  Android™タブレ

ット LaVie Tab S Wi-Fi モデル 16GB パールホワイト

■焼津市ふるさと納税に関するお客様からのお問合せ先

焼津市財政部財政課  ふるさと納税担当

住所：郵便番号 425-8502 静岡県焼津市本町 2-16-32（市役所本館 4 階）

電話番号：054-626-9406

ファクス番号：054-626-2185

Email：furusato@city.yaizu.lg.jp

【デジタルコペルの概要】

『デジタルコペル』は、好奇心旺盛な幼児期から「学ぶことの楽しさ」を教え、すべての子ども

たちが持っている天才的潜在能力を引き出す独自の幼児教育プログラムで幼児教室コペルを展開

する、株式会社コペル（本社：福岡市早良区、代表取締役社長：大坪信之）完全監修の親子で楽し

く右脳・全脳を活性化する幼児・子供向け知育アプリケーションです。

≪子どもたちがみんな持っている、天才的潜在能力を引き出します≫

人生の中で一番頭が柔らかいとされる 0歳から 6歳の時期。この時期に知育教育を施すことで、

子どもの潜在能力が最大限引き出されるといわれています。

デジタルコペルは、お子様の好奇心と集中力を引き出す"幼児教室コペル独自のカリキュラム"で

親子で楽しく右脳・全脳を活性化する幼児・子供向け知育アプリケーションです。

≪幼児教室コペルで培ったノウハウが凝縮！≫

全国 60 校を展開する幼児教室コペルの経験とノウハウを生かして、お子様の潜在能力を無理な

く、楽しみながら引き出せる知育アプリを実現しました。

幼児期の発達に必要な全ての領域を網羅したカリキュラムで、子どもの脳力を伸ばします。

Acrodea Press Release

≪お子様の発育に合わせて選べるレッスンカテゴリ≫

お子様の年齢にあったレッスンをご利用いただけるように3つの年齢カテゴリをご用意しました。

｢0 歳～2歳｣、｢3 歳～4歳｣、｢5 歳～6歳｣から、お子様にあったカテゴリをお選びいただけます。

≪親子一緒に楽しめる豊富な教材数≫

好奇心・探求心いっぱいの子どもを常に惹きつける多種・多様な教材！

様々な角度から発達刺激を与え親子一緒に楽しみながらレッスン！

※レッスンは随時追加しております。

アプリ名 デジタルコペル （英語名：Digital Copel）

ジャンル 親子で楽しく右脳・全脳を活性化する幼児・子供向け

知育アプリケーション

配信プラットフォーム Google Play、App Store、Amazon Android アプリストア

対応言語 日本語・英語

対応機種 ・Google Play：Android OS バージョン 2.3 以降対応の各機種

・App Store：iOS バージョン 6.0 以降対応の iPhone、iPad、iPod touch

各機種

・Amazon Android アプリストア：Android OS バージョン 2.3 以降対応

の各機種

対応端末：Kindle Fire (2012 年発売モデル), Kindle Fire (2012 年発売モ

デル), Kindle Fire HD 7 (2012 年発売モデル), Kindle Fire HD 8.9 (2013

年発売モデル), Kindle Fire HD 7 (2013 年発売モデル), Kindle Fire HDX

7 (2013 年発売モデル), Kindle Fire HDX 8.9 (2013 年発売モデル), Fire

HD 6 (2014 年発売モデル), Fire HD 7 (2014 年発売モデル), Fire HDX

8.9 (2014 年発売モデル)

アクセス デジタルコペル ダウンロードページ

URL：http://www.digitalcopel.com/amazon-furusato.html

QR コード：

料金 基本プレイ無料 （一部有料／アイテム課金あり）

開発会社 株式会社ファンクス

配信会社 株式会社アクロディア

Acrodea Press Release

※Amazon、Fire、Fire ロゴおよび Amazon ロゴは Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。

※本プログラムは、Amazon.com, Inc. およびその関連会社の提供・協賛によるものではありません。

※その他、記載されている社名、サービス名は、各社の登録商標または商標です。

【株式会社コペル】

所在地 ：福岡県福岡市早良区百道浜 1-3-70
代表者：代表取締役社長 大坪信之
資本金：50 百万円 (2010 年 12 月末現在)
事業内容：幼児教室事業・幼児教育教材販売
ウェブサイト：http://copel.co.jp/

【株式会社ファンクス】

所在地 ：福岡県福岡市中央区天神 1-15-32
代表者：代表取締役社長 西 サイモン
資本金：9 百万円
事業内容：スマートフォンやタブレット向けのコンサルティング・業務委託

自社独自のアプリ開発
ウェブサイト：http://funx.jp/ja/index.html

【株式会社アクロディア】

所在地：東京都渋谷区恵比寿 1-20-22 恵比寿三富ビル 5F
設立：2004 年 7 月
上場：2006 年 10 月 東証マザーズ（3823）
代表者：代表取締役社長 堤 純也
事業内容：スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供
ウェブサイト：http://www.acrodea.co.jp/

 ■本リリースに関するお問合せ先

 株式会社アクロディア

 管理部 IR・PRグループ
TEL：03-5793-1306
EMAIL：pr@acrodea.co.jp